UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:  862/VPUBND-HC Đồng Tháp, ngày 17  tháng 11  năm 2017

Về việc mời họp

Kính gửi:

- Thanh tra Tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện ngành thuộc UBND thành phố

Cao Lãnh.

 Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh, Văn phòng

UBND Tỉnh kính mời đại diện các cơ quan, đơn vị dự họp để phối hợp bàn

biện pháp giải quyết một số trường hợp khiếu nại của công dân.

 Thời gian: 01 buổi, bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút ngày 23/11/2017.

(đơn vị chuẩn bị hồ sơ và báo cáo theo danh sách gửi kèm theo).

Địa điểm: Trụ sở Ban Tiếp công dân.

Đề nghị Quý cơ quan cử đại diện sắp xếp thời gian đến dự họp đầy đủ./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Phòng HC,QT;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu VT, BTD (T).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Văn Lâm

DANH SÁCH HỌP HỘI ĐỒNG TƢ VẤN GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI

Ngày 23 tháng 11 năm 2017

TT Họ và tên/Địa
chỉ    Nội dung khiếu nại CƠ QUAN BÁO

CÁO

1 Trần Thị Sang (vợ ông

Nguyễn Văn Hoàng, đã

chết), ngụ xã Thanh Mỹ,

huyện Tháp Mười.

K/n việc UBND huyện Tháp Mười thu hồi Giấy CN.QSDĐ, diện tích 7.450m
2
 của

ông Nguyễn Văn Hoàng.

Sở TN&MT

H. Tháp Mười

2 Nguyễn Thị Thua, ngụ xã

Phú Điền, huyện Tháp Mười.

K/n việc UBND huyện Tháp Mười thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, đã

cấp cho Bà vào năm 1993.

Sở TN&MT

H. Tháp Mười

3 Nguyễn Thị Hường, ngụ xã

Trường Xuân, huyện Tháp

Mười.

K/n liên quan đến việc cấp Giấy chứng nhận QSDĐ thuộc quỹ đất 5% của xã

Trường Xuân, huyện Tháp Mười.

Sở TN&MT

H. Tháp Mười

4 Nguyễn Thị Lệ, ngụ

phường Mỹ Phú, thành phố

Cao Lãnh.

K/n yêu cầu được giao nền tái định cư tại nơi ở tạm cư tại khu tái định cư Mỹ Trà,

phường Mỹ Phú; không thống nhất với VB trả lời số 110 ngày 06/7/2017 của

UBND TPCL.

Sở TN&MT

TPCL.

5 Nguyễn Thị Téo, ngụ

Phường 3, TP. Cao Lãnh

K/n việc UBND thành phố Cao Lãnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho

ông Nguyễn Văn Ri sai quy định (cấp chồng lền phần đất của bà đang sử dụng).

Sở TN&MT

TPCL

6 Lê Hữu Nghĩ
, ngụ

phường Mỹ Phú, TPCL.

K/n yêu cầu thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp cho ông Lê Văn

Thanh.

Sở TN&MT

TPCL

7 Lê Thị Ánh, ngụ Phường 1,

thành phố Cao Lãnh.
K/n yêu cầu thực hiện Quyết định số 323 ngày 18/10/2017 của Chủ tịch UBND Tỉnh. TPCL

8 Phạm Thị Lụa, ngụ xã

Thường Phước 1, huyện

Hồng Ngự

Khiếu nại liên quan đến giải tỏa, bồi thường thuộc Dự án Khu kinh tế Cửa khẩu

Thường Phước.

Thanh tra Tỉnh (theo

kết quả giám sát của

UBMTTQ VN Tỉnh)

9 Nguyễn Thị Nhụy, ngụ xã

Long Hậu, huyện Lai Vung
Tranh chấp quyền sử dụng đất với Trường Tiểu học Long Hậu 2 (nay là Trường Mẫu

giáo Long Hậu)

Thanh tra Tỉnh (theo

kết quả giám sát của

UBMTTQ VN Tỉnh)

10 Nguyễn Văn Đeo, ngụ thị

trấn Thanh Bình, huyện

Thanh Bình

Khiếu nại Quyết định số 58 ngày 11/02/2009 của UBND Tỉnh, v/v giải quyết tranh

chấp QSDĐ với 08 hộ dân.

Thanh tra Tỉnh (theo

kết quả giám sát của

UBMTTQ VN Tỉnh)

11 Phạm Văn Bẩn, ngụ khóm

5, thị trấn Tràm Chim,

K/n liên quan đến việc UBND huyện Tam Nông thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất đã cấp cho Ông vào năm 2004.

Sở TN&MT

H. Tam Nông

 3

huyện Tam Nông

12 Hồ Văn Minh, ngụ xã Tân

Phú Trung, huyện Châu

Thành

K/n yêu cầu ban hành quyết định thu hồi đất và bồi thường đất đối với diện tích

349,2m
2
 thuộc Công trình đường ĐT 853, xã Tân Phú Trung.

Sở TN&MT

H. Châu Thành

13 Phạm Hoàng Tiên, ngụ TT

Cái Tàu Hạ, huyện Châu

Thành.

K/n việc UBND huyện Châu Thành thu hồi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

diện tích 162m
2
 đã cấp cho Ông vào năm 1997.

Sở TN&MT

H. Châu Thành

14 Lý Văn Thoại, ngụ thị trấn

Sa Rài, huyện Tân Hồng.
K/n liên quan đến quy hoạch Khu dân cư và bến xe TT Sa Rài, huyện Tân Hồng. H. Tân Hồng.

15 Nguyễn Văn Hung, ngụ ấp

Gò Bói, xã Tân Hộ Cơ,

huyện Tân Hồng.

K/n yêu cầu bồi thường đất thuộc Dự án đê bao sản xuất lúa vào năm 1995 (đường

Việt Thược cũ).

Sở TN&MT

H. Tân Hồng.